
Id: 80B10811-6A21-42F8-B18F-9C5D84CF99F0. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVIII/418/2023 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Rudna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Lubinie, Rada Gminy Rudna uchwala co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XX/145/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rudna, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy minimalna pojemność pojemnika lub worka nie możne być mniejsza niż 120 l;". 

2) Uchyla się § 6 ust. 4 pkt 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 80B10811-6A21-42F8-B18F-9C5D84CF99F0. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

Dnia 11 sierpnia 2020 r. Rada Gminy Rudna podjęła Uchwałę Nr XX/145/2020 w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rudna, która następnie została zmieniona 

Uchwałą Nr XXII/157/2020 z dnia 16.09.2020 r., Uchwałą Nr XXVI/249/2021 z dnia 26.08.2021 r., 

Uchwałą Nr XLVII/334/2022 z dnia 30.06.2022 r. oraz Uchwałą Nr LIV/392/2023 z dnia 26.01.2023 r. 

Obecnie został przygotowany projekt zmiany ww. Uchwały w zakresie minimalnej pojemności 

pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Powyższa zmiana spowodowana jest potrzebą ujednolicenia zasad w stosunku do nieruchomości 

jednorodzinnych i wielolokalowych. 

Dodatkowo na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), Rada Gminy, uchwala regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego. 

W związku z powyższym wystąpiono do ww. instytucji o zaopiniowanie projektu uchwały, który 

uzyskał pozytywną opinię. 


